Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

Советский район

Администрация городского поселения Малиновский
=========================================================
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 ноября  2018 года

городское поселение Малиновский                                                            № 252
Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

   В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27.12.2013 № 150 «О порядке уведомления государственными гражданскими служащими автономного округа-Югры представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»:
1.Утвердить:

1.1. Порядок уведомления муниципальными служащими администрации городского поселения Малиновский о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - Порядок), согласно приложению 1;

1.2. Форму уведомления о намерении  муниципального служащего  выполнять иную оплачиваемую работу, согласно приложению 1к Порядку;

1.3.Форму журнала регистрации уведомлений муниципальных служащих об иной оплачиваемой работе, согласно приложению № 2 к Порядку.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Малиновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Малиновский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава городского поселения Малиновский                                                   Н.С.Киселёва
                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                 к постановлению администрации

                                                                           городского поселения Малиновский

                                                                    от 14 ноября 2018 г. № 252
Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими администрации городского поселения Малиновский (далее - муниципальные служащие) представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений.

2. О намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальные  служащие уведомляют представителя нанимателя (работодателя) до начала ее выполнения.

Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, осуществляющий иную оплачиваемую работу, уведомляет об этом представителя нанимателя (работодателя) в день поступления на службу.

3. Муниципальные служащий представляет уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) по форме Приложения № 1 к настоящему Порядку (далее - уведомление) для ознакомления лицу, ответственному за кадровую работу.

4. Регистрация уведомления осуществляется в день его поступления лицу, ответственному за кадровую работу, в журнале регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) по форме Приложения № 2 к настоящему Порядку. На уведомлении ставится отметка "Уведомление зарегистрировано" с указанием даты и номера его регистрации, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление. Журнал должен быть прошит и пронумерован, а также заверен оттиском печати администрации городского поселения Малиновский.
5. Копия зарегистрированного уведомления выдается муниципальному служащему на руки, который расписывается в журнале регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) о получении копии уведомления. Оригинал уведомления хранится в личном деле муниципального служащего.

6. Уведомление в течение одного рабочего дня с момента его поступления уполномоченному лицу направляется в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка представителю нанимателя (работодателю).

7. После рассмотрения уведомления представителю нанимателя (работодателю) оно приобщается к личному делу муниципального служащего.

8. В случае изменения сведений, содержащихся в уведомлении, в том числе об истечении срока договора о выполнении иной оплачиваемой работы, муниципальный служащий обязан письменно (служебной запиской) уведомить представителя нанимателя (работодателя) в течение трех рабочих дней с даты возникновения данных изменений.

Приложение № 1

к Порядку уведомления

представителя нанимателя (работодателя)

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

от __________________________________

                                                                                                                  (должность, Ф.И.О.)

____________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

(о выполнении иной оплачиваемой работы)

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02марта 2007 г. №25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации»

я, _____________________________________________________________________,

    (Ф.И.О.)

замещающий(ая) должность ______________________________________________,

           (наименование замещаемой должности)

намерен(а) выполнять (выполняю) с «__» ______________ 20__ г.оплачиваемую деятельность: ________________________________________________________________________

(указать вид деятельности: педагогическая,научная, творческая или иная деятельность)

по _____________________________________________________________________

(трудовому договору, гражданско-правовому договору, авторскому договоруи т.п.)

в ______________________________________________________________________

           (полное наименование организации, где осуществляется иная оплачиваемая работа, и адрес данной организации)

Работа по _______________________________________________________________

(указать характер выполняемой работы, например, по обучению  студентов, по ведению бухучета, по написанию

________________________________________________________________________

статей и т.д.)
будет выполняться в:

- рабочие дни: понедельник,  вторник,  среда,  четверг,  пятница (нужное подчеркнуть) с __:__ по __:__;

- нерабочие  дни:  (суббота,  воскресенье)  (нужное  подчеркнуть)  с __:__ по__:__.

Выполнение  указанной работы не повлечет возникновения конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 14 и 14.2 Федерального закона от 02 марта 2007 г.№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

    _______________             _______________________________________

    (подпись)                         (расшифровка подписи)

«__» ________________________ 20__ г.

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений _____________

Дата регистрации уведомления «__» ____________ 20__ г.

__________________________________________________________________

(подпись, ФИОуполномоченного лица)

                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                          к Порядку уведомления
                                                               представителя нанимателя (работодателя)

                                              о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Журнал

регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)

	№

п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата составления

уведомления
	Ф.И.О. муниципального служащего, представившего уведомление
	Краткое содержание уведомления (характер работы)
	Наименование организации, где осуществляется оплачиваемая работа
	Срок

выполнения

работы
	Наличие отметки об ознакомлении с уведомлением работодателя

	Ф.И.О., подпись работника, ответственного за ведение кадровой работы, принявшего уведомление, и дата регистрации уведомления
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10